Mast : )

SELECT ACCESS’

5404EURD | Wall Mount Model
Modéle a montage mural
Xxxxx
Modelo de pared
Xxxxx
Xxxxx
Xxxxx
Movt Ao €6nAt
Modell med boyle
Model med bojle

Main Unit
Le coffre
Die Safety-BoxI
De safe
La caja
Il cofanetto
A caixa
TokiBwrtio
Safen
Boks

Sliding Cover

Glisser le cache

de protection

Die Abdeckung schieben
Schuif het

afdekkapje open

Deslizar la tapa

de proteccién

Fare scivolare la
mascherina protettiva

Deslize a cobertura

de proteccdo

MNepéote To

TIPOGTATEUTIKG KEAUPA
Skyv beskyttelsesdekselet
Glid beskyttelsen op

Release Button

Bouton de
déclenchement

Ausléserknopf
Ontkoppelknop
Botén de activacion
Pulsante a scatto
Botéo de abertura
Koupri anootvseanc
Utlesningsknapp
Knap til udlesning

Main Unit Mounting Bracket,
Reverse View

Patte de fixation, vue arriére

Halterung, Ansicht von der Riickseite

Bevestigingshaak,
van achteren gezien

Patilla de fijacion, vista trasera
Base di fissaggio, vista posteriore
Gancho de fixagao, vista traseira
KAt oTiipiéng, miow 6yn

Festeflik sett bakfra
Fastgorelsesbgijle, set bagfra

Battery
Cartridge
Cartouche
de pile
Batteriefach

Batterijen-
houder
Cartucho

de pila
Cassetto
portapile
Compartimento
das pilhas
Onkn pnarapiag
Batterihylster
Batteriholder

P

Mounting Plate, Side View
Monter la plaque de
montage, vue latérale
Die Montageplatte
anbringen, Seitenansicht
De montageplaat
bevestigen, zijaanzicht
Montar la placa de
montaje, vista lateral
Montare la piastra di
montaggio, vista laterale
Montar a placa de
montagem, vista lateral
ZTAoIHO TG TAGKAC
ouvappoAéynone, mayta 6gn

Aol i

A

Reset Lever
Levier de remise
azéro
Reset-Hebel
Resethendel
Palanca de puesta
acero

Levetta di

azzeramento
Alavanca de

reposigao a zero
MOXAGG UNSEVIoHOU
Nullstillingsarm
Handtag til nulstilling

(B1)
Mounting Bracket

Monter la patte
de fixation

Die Halterung
befestigen

De bevestigingshaak
monteren

Montar la patilla
de fijacion

Montare la base

di fissaggio

Montar o gancho
de fixagao
SuvappoAéynon Tou
KAUT GTAPIENC
Monter festefliken

Monter
fastgorelsesbojlen

© Vites

W Screws  parafusos
Vis Bisa
Schraube Skru

Schroef Skrue
Tornillo

av mor
sett fra siden

Monter monteringspladen,
set fra siden

(B2)

Mounting Plate
Monter la plaque
de montage

Die Montageplatte
anbringene

De montageplaat
bevestigen

Montar la placa

de montaje
Montare la piastra
di montaggio
Montar a placa

de montagem
STHOILO TG TIAGKAG
GuVappoAGYnonG
Montering av mon-
teringsplaten Monter
monteringspladen

Mounting Level
Mettre a niveau
Ausrichten
Waterpas maken
Nivelar
Mettere a livello
Nivelar
EvBuypappion
Plasser den i vater
Retind

(D)

Use level to ensure the mounting plate
is vertical

Utilisez le niveau pour vous assurer
que la plaque de montage soit
verticale

Verwenden Sie eine Wasserwaage,
um sicherzustellen, dass die
Montageplatte waagrecht aufliegt
Gebruik de waterpas om er zeker

van te zijn dat de montageplaat
verticaal hangt

Utilice el nivel para cerciorarse de que
la placa de montaje esta vertical

Utilizzare la livella, per accertarsi che

la piastra di montaggio sia in posizione

verticale

Utilize o nivel para garantir que a placa

de montagem permanece na vertical.

XPNOILOMOINGTE TO AAPASL
yiava BeBawbeite 6T n mdaka
GuvappoAéynong sivar oe kaBe B¢on

Bruk vaterpasset til &4 sjekke at
monteringsplaten er loddrett

Brug et vaterpas til at kontrollere, at
monteringspladen er lodret.

Mark ut laget
Paikan merkinta

Marcati pozitia
Poznatit polohu

Zaznaczyé miejsce Otmerka
montazu nonoxenns
Apozicié Pozisyonun

(E)

Mark the location of screw holes on
the surface

Marquez I'emplacement des trous des
vis sur la surface

Markieren Sie die Stelle fur die Schrau-
blécher auf der Flache

Marker de plaats van de gaten voor de
schroeven op het opperviak

Marque el emplazamiento de los orifi-
cios de los tornillos sobre la superficie
Contrassegnare la posizione dei fori
per le viti sulla superficie

Assinale o local dos orificios dos
parafusos na superficie

SNHASEPTE TN B£0N TwV OTGV YIa TIC BiSeC
oty empaveia

Merk plasseringen av skruehullene

pa veggen

Afmaerk hvor hullerne til skruerne skal
sidde pé overfladen.

Mounting Plate, Side View
Monter la plaque de
montage, vue latérale
Die Montageplatte
anbringen, Seitenansicht
De montageplaat
bevestigen, zijaanzicht
Montar la placa de
montaje, vista lateral
Montare la piastra di
montaggio, vista laterale
Montar a placa de
montagem, vista lateral
SO0 TN MAGKAG
GuvappoAéynong, mayta oyn
Montering av monteringsplaten,
sett fra siden
Monter monteringspladen,
set fra siden

(F)
Hold key retaining cartridge while pressing

the release button

Mettez votre main sous le coffre pour
éviter que le

compartiment ne tombe par terre
Halten Sie Ihre Hand unter die Box,
damit das

Fach nicht herunterfallt

Houd uw hand onder de safe om te
'voorkomen dat de sleutelhouder op de
grond valt

Ponga su mano bajo la caja para evitar
que el compartimento caiga al piso
Mettere la mano sotto il cofanetto, per
evitare che lo scomparto della chiave
cadaatera

Coloque a sua méao debaixo da caixa para

evitar que o compartimento caia.
MePAOTE TO XEP! 5AC KATW AT TO KIBWTIO
OTE Va Ny TTEGE! 0 BAAAHOG KAETW

Sett handen under safen for & unngé at
rommet faller ned

For handen ind under boksen for at undga

at negleholderen falder ned.

Be sure to record your combination.
tore in safe location.
Noubliez pas d'enregistrer votre combinaison.
Rangez-1a dans un endroit sdr.

Merken Sie sich Ihre Kombination.
Behalten Sie sic in einem sicheren Ort.
Vergeet niet Uw combinatie te noteren.

toze op een veilige ple

No olvide apuntar su combinacion

¥ guardela en un lugar seguro.

Non dimenticare i registrare la vostra
combinazione. Riporria in un luogo sicuro.
Néo se esquega de registrar a sua combinaco.

injer-a bem num lugar seguro.

Gac. BoAEYTe Tov 0 éva aoparéc Hépog
Ikke glem 4 notere tallkombinasjonen.
Giem den pé et sikkert sted.

Glem ikke at notere din kode.
Opbevar koden et sikkert sted.

You will need: pencil or marker,
Phillips head screwdriver, level, drill,
and drill bit. For certain surfaces
(masonry) anchors and a hammer
are recommended.
Polybag contains:
* 2 CR1220 Lithium Batteries.
* 2 Cross Recessed Pan Head
(M4 x 0.7 x 16) Type Screws for
Mounting Bracket.
« 3 Wood (137-M3.5 x 16MM-S) Type
Screws for Installation to Wall.

Instructions:

To Set a New Combination
The starting combination is

pre-set at the factory to 0-0-0-0

. Locate reset lever on back of
main unit (A), then push the reset
lever up and to the right. The
lever remains in this position

. Dial your desired combination (Be
sure to record your combination.
Store it in a safe location)

. Push the reset lever, left and
down, back to its original position.
Your new combination is now set.

To Attach Main Unit

to Mounting Bracket

1. Place mounting bracket onto
back of main unit, using the
2 small screws provided (C) (M4
x0.7x1

2. Place screws in holes; tighten
screws for a snug fit

To Install LED Batteries

(2 CR1220 Lithium

batteries - in polybag)

1. Pull battery cartridge out of slot,
on back of unit

2. Place new batteries in cartridge

3. Sf\ide battery cartridge into back
of unit

To Mount Key Safe

. Position the mounting plate (B2)
on the desired surface

. Use a level to ensure the mount-

ing plate is vertical (D)

Mark the location of the screw

holes on the surface (E)

. Drill holes, and fix mounting plate
with 3 screws provided (Type
137-M3.5 x 16mm-S)

. Pull off the key cartridge by

pressing the release button

located above the dials

To fix the main unit, slide unit

downwards onto the mounting plate

. Insert key cartridge assembly
into unit, until you hear a click.
(Unit must be set to correct
combination for insertion of key
retaining cartridge)

. Scramble the combination dials
to lock the door, and then close
the sliding cover

To Attach Key onto Key

Retaining Cartridge and Use Key
1. Open the sliding cover and dial
your new combination, then push
the release button: Key retaining
cartridge will be released from the
unit (place your hand underneath
to prevent the key cartridge
falling out) (F)

. Remove screw on the cartridge,
place key hole over hole and
tighten screw until tight

. Rotate the key and cartridge 90°
(right angle) to properly align key
for use (G)

IS

w

L

N o

©

IS

w

Reminder:

Keep the sliding cover closed for
increased weather resistance and
to conceal the dials from view.
The cover also preserves LED
battery life.

Vous aurez besoin de ce qui suit: un
crayon ou un marqueur, un tournevis a
téte Phillips, un niveau, une perceuse
et une méche. Pour certaines
surfaces (en magonnerie) des
dispositifs d'ancrage et un marteau
sont recommandeés.
Le sac de polyéthyléne contient:
* 2 piles au lithium CR1220.
* 2 vis de type a téte cylindrique
bombé en crois et en retrait (M4 x
0,7 x 16) pour la fixation de montage.
* 3 vis a bois (137-M3.5 x 16MM-S)
pour l'installation au mur.

Instructions:

Pour programmer une

nouvelle combinaison

La combinaison initiale est établie

sur 0-0-0-0

1. Au dos, poussez le levier de remise
azéro (A) vers le haut puis vers la
droite. Le levier reste bloqué

. Composez votre propre

combinaison (n'oubliez pas de

I'enregistrer)

Relachez le levier de remise a

zéro en le poussant vers le bas.

Votre nouvelle combinaison est

programmée.

N

I

Pour installer le coffre

a la patte de fixation

1. Installez la patte de fixation (B1)
au coffre, a I'aide des 2 vis (C)
(M4 x 0.7 x 16 — Type)

2. Placez les vis dans les trous puis
serrez-les

Pour installer les piles (2 piles
au lithium CR1220 fournies)
1. Sortez la cartouche de pile
se trouvant en haut a droite a
I'arriére du coffre
2. Placez les piles dans la cartouche
3. Glissez la cartouche dans la fente

Pour fixer le coffre-fort a
un mur

. Positionnez la plaque de montage
(B2) sur la surface choisie

. Utilisez un niveau pour vérifier

que le coffre soit bien en position

verticale (D)

Marquez I'emplacement des trous

des vis sur la surface (E)

Percez les trous et placez la

plaque de montage au mur a

I'aide des 3 vis (type 137-M3.5

x 16mm-S)

Enlever le support de clé en

appuyant sur le bouton de

déclenchement situé au-dessus

du cadran de la combinaison

Pour fixer le coffre, faites le glis-

ser sur la plaque de montage du

haut vers le bas

Replacez le support de clé dans

le corps du coffre jusqu'a ce

que vous entendiez un déclic (Le

coffre doit étre réglé sur votre

combinaison pour y insérer le

support de clé)

Brouillez la combinaison pour

verrouiller le coffre puis fermez le

cache de protection

N

Eali ot

o

o

~N

i

Pour installer votre clé dans

le compartiment de clé

. Ouvrez le couvercle coulissant,
composer votre combinaison et
appuyez sur le bouton de
déclenchement : le support de clé
se degage du coffre (mettez votre
main sous le coffre pour éviter
que le support de clé ne tombe
par terre) (F)

. Retirez la vis du support de clé,
positionnez le trou de votre clé en
face du trou du support et visser
pour maintenir votre clé

. Tirez la clé vers le haut et faites
la pivoter a 90° : dans cette
position, le support n'empéchera
pas d'insérer la clé dans la
porte (G)

Rappel :

Gardez le cache de protection
fermé pour prolonger la durée de
vie des piles.

IS}

w

Sie brauchen folgendes Werkzeug:

einen Bleistift oder Textmarker,

einen Schraubenzieher mit Phillips-

Kopf, eine Wasserwaage, eine

Bohrmaschine und einen Bohrer. Fir

besti Oberflachen (M k)

werden Verankerungsvorrichtungen

und ein Hammer empfohlen.

Die Polyethylentiite enthalt:

* 2 Lithium-Batterien CR 1220.

« 2 Schrauben mit gewélbtern Kopf
und Reliefkreuz (M4 x 0,7 x 16) zum
Anbringen der Befestigung

* 3 Holzschrauben (137-M3.5 x
16MM-S) zur Befestigung an
der Wand.

Bedienungsanleitung:

Zum Einstellen der neuen

Ziffernkombination
Die Erstkombination steht

auf 0-0-0-0

. Drehen Sie den Reset-Hebel
auf der Ruckseite (A) nach oben
und dann nach rechts, nun ist
dieser versperrt.

. Stellen Sie dann lhre eigene
Zahlenkombination ein (vergessen
Sie nicht diese aufzuschreiben)

. Geben Sie den Reset-Hebel
wieder frei und schieben Sie
diesen nach unten, nun ist die
Zahlenkombination gespeichert

IS

w

Anbringung der Safety-Box an

der Halterung

1. Befestigen Sie die Halterung
(B1) an der Safety-Box mit den
2 Schrauben (C) (M4 x 0.7 x
16-Typ 1

2. Setzen Sie die Schrauben in die
Lécher ein und ziehen Sie diese
dann fest an

Einsetzen der Batterien

(2 Lithiumbatterien

CR1220 inklusive)

1. Nehmen Sie den Batteriebehélter
in der Safety-Box oben auf der
Riickseite heraus

2. Setzen Sie dort die Batterien ein

3. Schieben Sie den Behilter in die
vorgesehene Vertiefung

Befestigung der Safety-Box

an der Wand

1. Setzen Sie die Montageplatte (B2)
an der gewlnschten Stelle an

2. Verwenden Sie eine Wasserwaage,
um sicherzustellen, dass die
Safety-Box waagrecht (D)
ausgerichtet ist

3. Markieren Sie die Stelle, an
der die Lécher gebohrt werden
mussen, auf der Flache (E)

4. Bohren Sie die Lécher und
bringen Sie die Montageplatte
mit 3 Schrauben an (Typ 137-
M3.5 x 16mm-S)

5. Entfernen Sie das Schlusselfach,
indem Sie den Ausldserknopf
direkt Uber der Ziffernanzeige
betatigen

6. Zur Befestigung der Safety-Box
schieben Sie diese auf der
Montageplatte von oben
nach unten

7. Setzen Sie das Schlisselfach
wieder in die Safety-Box
ein, bis Sie ein Klicken
horen (die Box muss auf lhre
Kombination eingestellt sein,
um das Schliisselfach einsetzen
zu kénnen)

8. Verdrehen Sie nun die Zahlen-
kombination, um die Safety-Box
abzusperren und schlieBen Sie
zum Schluss den Schutzdeckel

Einsetzen lhres Schliissels
ins Schloss
ffnen Sie den Schiebedeckel,
stellen
Sie lhre Zahlenkombination
ein und betétigen Sie den Aus-
|6serknopf: Das Schllsselfach
16st sich von der Safety-Box.
(Halten Sie lhre Hand unter die
Box, damit das Fach nicht auf
den Boden fallt.) (F)

2. Entfernen Sie die Schraube aus
dem Schlusselfach, halten Sie
das Loch des Schllssels vor das
Loch im Fach und drehen Sie den
Schlussel fest

3. Ziehen Sie den Schlissel nach
oben und drehen Sie ihn um
90°: In dieser Position kann der
Schlissel in die Tiir gesteckt
werden (G)

Achtung:

Lassen Sie die Abdeckung zum
optimalen Schutz der Batterien
stets geschlossen.

Benodigdheden: een potlood

of een marker, een Philips-

kruiskopschroevendraaier, een

waterpas, een boormachine en een
boortje. Voor sommige opperviakken

(in metselwerk) worden pluggen en

een hamer aanbevolen.

Het plastic zakje bevat:

* 2 lithiumbatterijen CR1220.

* 2 kruiskopbouten met verzonken
kop (M4 x 0,7 x 16) voor het
vastzetten van de houder.

* 3 houtschroeven (137-M3.5 x
16MM-S) voor de bevestiging aan
de muur.

Instructies:

Een nieuwe combinatie

programmeren

De combinatie is standaard

ingesteld op 0-0-0-0

1. Druk aan de achterkant de
resethendel (A) omhoog en dan
naar rechts. De hendel is nu
geblokkeerd

. Stel uw eigen cijfercombinatie in
(en vergeet hem niet ergens op
te schrijven)

. Haal de resethendel weer naar
beneden. De nieuwe combinatie
is nu geprogrammeerd

N}

w

De safe aan de
bevestigingshaak vastmaken
1. Maak de bevestigingshaak (B1)
aan de safe vast met behulp van
de 2 schroeven (C) (M4 x 0.7 x
16 - Type 1)
. Plaats de schroeven in de gaatjes
en schroef ze vast

N

De batterijen installeren

(2 meegeleverde

lithiumbatterijen CR1220)

1. Haal de batterijenhouder aan de

rechterbovenkant achter op de

safe eruit

Plaats de batterijen in de houder

. Laat de houder terugglijden in
de gleuf

@

De safe aan de

muur bevestigen

1. Plaats de montageplaat (B2) op
de gekozen plek

. Gebruik een waterpas om te

zien of de montageplaat goed

verticaal hangt (D)

Markeer de plaats van de

gatens voor de schroeven

op het opperviak (E)

. Boor de gaten en bevestig de
montageplaat met behulp van
3 schroeven (type 137-M3.5 x
16mm-S) aan de muur

. Haal de sleutelhouder eruit door
op de ontkoppelknop boven het
cijferpaneel te drukken

. Laat de safe nu van boven naar
beneden over de montageplaat
glijden om hem te bevestigen

. Plaats de sleutelhouder weer
terug in de safe, tot u een klik
hoort (de combinatie van de safe
moet op uw eigen combinatie zijn
ingesteld om de sleutelhouder te
kunnen terugplaatsen)

. Haal de cijfers van de
combinatie door elkaar om
de safe af te sluiten en schuif
dan het afdekkapje omlaag.

N

<]

IS

o

o

~

©

De sleutel in het

sleutelcompartiment plaatsen

1. Schuif het afdekkapje omhoog,
stel uw combinatie in en druk op
de ontkoppelknop: de sleutel-
houder komt naar voren (houd
uw hand onder de safe om te
voorkomen dat de sleutelhouder
op de grond valt) (F)

. Haal de schroef van de
sleutelhouder los, plaats het
gat van uw sleutel op het gat
van de sleutelhouder en schroef
hem vast

. Trek de sleutel omhoog en
laat hem 90° draaien: in die
positie kunt u de sleutel met
de sleutelhouder in het slot
steken (G)

Let op:
Houd het afdekkapje altijd gesloten,
dan gaan de batterijen langer mee.

IS}

w

Necessita: /4piz o marcador;
destornillador de estrella (Phillips),nivel,
taladro, y broca para taladro. Para
ciertas superficies (mamposteria) se
recomiendan ancias y un martillo.

Ecco che cosa serve: una matita o
un marcatore, un cacciavite a stella,
una livella, un trapano e una punta.
Per alcune superfici (in muratura),

si conslgl/a d: utilizare appositi

Labolsa de plastico

* 2 baterias de litio CR1220.

2 tornillos cilindricos de cabeza
hendiida en cruz para el soporte de
montaje (M4 x 0.7 x 16).

* 3 tomnillos para madera (137-M3.5 x
16MM-S) para instalacién a la pared.

Instrucciones:

Para programar una

nueva combinacién

La combinacidn inicial esté
establecida en 0-0-0-0

. En la parte posterior, empuje
la palanca de puesta a cero (A)
hacia arriba y hacia la derecha. La
palanca se mantiene bloqueada

. Haga su propia combinacién (no
olvide registrarla)

. Suelte la palanca de puesta acero
empujandola hacia abajo. Su nueva
combinacion esta programada

w N

Para instalar la caja con la

patilla de fijacion

1. Instale la patilla de fijacion (B1) en
la caja, con 2 tornillos (C) (M4 x
0.7 x 16 — Tipo1)

2. Ponga los tornillos en los orificios
y apriételos

Para instalar las pilas (2 pilas
de litio CR1220 suministradas)
1. Saque el cartucho de pila que
se encuentra arriba a la derecha
detras de la caja
2. Ponga las pilas en el cartucho
3. Deslice el cartucho dentro de
la ranura

Para fijar la caja fuerte a una pared

. Posicione la placa de montaje (B2)
sobre la superficie seleccionada

. Utilice un nivel para verificar que la
caja esté debidamente en posicion
vertical (D)

. Marque el emplazamiento de
los orificios de los tornillos en
la superficie (E)

. Perfore los orificios y ponga la placa
de montaje en la pared con 3
tornillos (tipo 137-M3.5 x 16 mm-S)

. Retire el soporte de llave pulsando el
botén de activacién situado encima
de la esfera de la combinacion

. Para fijar la caja, deslicela sobre la
placa de montaje de arriba a abajo

. Ponga nuevamente el soporte
de llave en el cuerpo de la caja
hasta que oiga un clic (La caja
debe estar regulada con su
combinacion para insertar en la
misma el soporte de llave)

. Bloguee la combinacion para
bloquear la caja y cierre la tapa de
proteccion

Para instalar su llave en el

compartimento de llave

1. Abra la tapa deslizante, marcar
su combinacién y pulsar el boton
de disparo: el soporte de llave se
libera del estuche (ponga su mano
en el estuche para evitar que el
soporte de llave caiga al piso) (F)

. Retire el tornillo del soporte de
llave, posicione el orificio de su
llave frente al orificio del soporte
y apretar para mantener su llave

. Tire de la llave hacia arriba y
hégala girar a 90°: en esta
posicion, el soporte no impedira
insertar la llave en la puerta (G)

N

w

IS

o

~ o

®

N

w

Recordatorio:

Mantenga la tapa de proteccion
cerrada para prolongar la duracion
de las pilas.

P gio & un martello.

n di i

* 2 pile al litio CR1220.

* 2 viti di tipo a testa cilindrica bombata
con impronta a croce (M4 x 0,7 x 16)
per il fissaggio in fase di montaggio.

« 3 viti da legno (137-M3.5 x 16MM-S)
per l'installazione a parete.

Istruzio

Come programmare una

nuova combinazione

La combinazione iniziale é impostata

su 0-0-0-0

. Spingere verso l'alto e quindi
verso destra la levetta di azzera-
mento (A) sul retro del dispositivo.
La levetta si blocca.

. Comporre la propria combinazione

(non dimenticare di registrarla)

Rilasciare la levetta di azzeramento,

Spingendola verso il basso. La

nuova combinazione € impostata.

[SEEN)

Come montare il cofanetto

sulla base di fissaggio

1. Montare la base di fissaggio (B1)
sul cofanetto, utilizzando le 2 viti
(C) (M4 x 0.7 x 16 - Tipo1)

2. Posizionare le viti negli appositi
fori e serrarle

Come inserire le pile (2 pile al

litio CR1220 comprese)

. Estrarre il cassetto portapile in alto
a destra, sul retro del cofanetto

. Posizionare le pile nel cassetto

portapile

Reinserire il cassetto portapile

nella fessura.

[N SR

Come fissare il

alla parete
1. Posizionare la piastra di montag-
gio (B2) sulla superficie scelta
. Utilizzare una livella per accertarsi
che il cofanetto sia in posizione
perfettamente verticale (D)
. Contrassegnare la posizione dei
fori per le viti sulla superficie (E)
Realizzare i fori e applicare la
piastra di montaggio alla parete,
utilizzando le 3 apposite viti (tipo
137-M3.5 x 16mm-8S).
Rimuovere il supporto per la
chiave premendo il tasto a scatto
che si trova sopra il display della
combinazione
. Per fissare il cofanetto, farlo sciv-
olare sulla piastra di montaggio
dall'alto verso il basso
Riposizionare il supporto per la
chiave nel corpo del cofanetto,
fino a quando no si sente un
“clic" (il cofanetto deve essere
regolato sulla combinazione prec-
edentemente impostata, perché
sia possibile inserire il supporto
della chiave)
Disallineare la combinazione per
bloccare il cofanetto e chiudere la
mascherina protettiva.)

N

ENEN4)

o

o

~N

©

Come inserire la chiave

nell'apposito scomparto

. Aprire il coperchio scorrevole,
comporre la combinazione e
premere il pulsante a scatto: il
supporto della chiave si sgancia
dal cofanetto (mettere la mano
sotto il cofanetto, per evitare che
lo scomparto cada a terra) (F)

. Rimuovere la vite del supporto
della chiave, posizionare il foro
della chiave in corrispondenza del
foro del supporto e avvitare, per
fissare la chiave

. Tirare la chiave verso I'alto
e ruotarla di 90°: in questa
posizione, il supporto non
impedira di inserire la chiave
nella porta (G)

IS}

w

Importante:

Tenere chiusa la mascherina
protettiva per prolungare la durata
delle pile.

de: ldpis ou marcador;

chave de fendas cruciforme,

nivel, berbequim e broca. Para

certas superficies (em alvenaria)

recomendam-se dispositivos de
fixagdo e um martelo.

O saco de plastico contém:

* 2 pilhas de litio CR1220.

* 2 parafusos cilindricos com fenda
em cruz (M4 x 0,7 x 16) para o
suporte de montagem.

« 3 parafusos para madeira
(137-M3.5 x 16MM-S) para
a instalagdo na parede.

Instrucdes:

Para programar uma

nova combinagao

A combinacdo inicial estd

estabelecida em 0-0-0-0

. Na parte de tras, empurre a
alavanca de reposigao a zero (A)
para cima, em seguida, para a
direita. A alavanca permanece
bloqueada.

. Componha a sua propria
combinagao (ndo se esquega de
a apontar).

. Solte a alavanca de reposigao a
zero empurrando-a para baixo.
A sua nova programagéo esta
programada.

Para inserir o gancho

de fixacdo na caixa

1. Insira o gancho de fixagao (B1)
na caixa utilizando os 2 parafusos
(C) (M4 x 0.7 x 16 — Tipo1)

2. Coloque os parafusos nos
orificios, em seguida, aperte-os

N

w

Para inserir as pilhas (2 pilhas
de litio CR1220 fornecidas)
. Retire o compartimento
das pilhas que se encontra
verticalmente no lado direito
da parte traseira da caixa
. Coloque as pilhas
no compartimento
. Introduza o compartimento
na ranhura

w N

Para fixar a caixa de
armazenamento numa
parede

. Posicione a placa de montagem
(B2) na superficie escolhida

. Utilize um nivel para
certificar-se de que a caixa
permanece correctamente
na posigao vertical (D)

. Assinale o local dos orificios dos
parafusos na superficie (E)

. Faca os furos para os orificios e
coloque a placa de montagem na
parede utilizando os 3 parafusos
(tipo 137-M3.5 x 16mm-S)

. Levante o suporte da chave
carregando no botdo de abertura
situado debaixo do mostrador
da combinagéo

. Para fixar a caixa, faga-a deslizar
na placa de montagem de cima
para baixo

. Coloque novamente o suporte da
chave na estrutura da caixa até
ouvir um estalido (A caixa deve
estar correctamente regulada
com a sua combinag&o para
que possa inserir ai 0 suporte
da chave)

. Baralhe a combinagéao para
bloquear a caixa, em seguida,
feche a cobertura de protecgao

N

ENINS)

o

o

~

®

Para colocar a sua chave no

compartimento da chave

. Abra a tampa deslizante,
componha a sua combinagao e
carregue no botao de abertura: o
suporte da chave desprende-se
da caixa (coloque a sua mao
debaixo da caixa para evitar que
o compartimento caia (F)

. Retire o parafuso do suporte da
chave, posicione o orificio da
sua chave diante do orificio do
suporte e aparafuse para segurar
a sua chave

. Insira a chave virada para cima
e rode-a 90°: nessa posigao, o
suporte ndo impedira a insergao
da chave na porta (G)

S}

w

Nao se esqueca:

Mantenha a cobertura de protecgao
fechada para prolongar a duragdo
das pilhas.

©axpeiactsits TaakéAoula: fva

HOAUBI T é

£va aApdd, évaTouTIavi Kat éva KOTTTIKG

Sidtpnonc. fia Kkdroteg empdvete

(o Toomoiia) ouoTriverai ovoTua

avriotripiEnc katogupt.

H ouokevaoia

TnoAvaBuAeviou mepiéxet:

 2pnatapieciBiou CR1220.

* 2Bibec e KuNVEPOPaKoESH] KePaAT,
oTaupoEdoUG I uBeiag eykomic (M4 X
07X 16) yiatn otepéwon.

* 3EUNGPIBEG (137-M3.5X T6MM:-S) ity
eykatdotaon otov Toixo.

OAHTIEX:

MNa va mpoypappatioste

éva véo ouvbuaopuo

O apxIkdG ouvSUaoUOG Exel OPIOTED

w¢ 0-0-0-0

1. 510 Tiow péPog, OMPWETE To HoXAG
HNSeVIopOU (A) TIPOG Ta TIAVW KL
£merta mpog ta Se€1d. O poxAog
OPNVWVEL

2. ZXNUATIOTE TOV TPOCWTTIKO 0ag
ouvduacud (unv &exdoete va Tov
ONMEIWOETE KATIOU)

3. AeNeuBEPWOTE TO HOXAO
undeviopou médovTag Tov mpog Ta
KdTw. O VEOC 6aC CUVEUACHOG EXEL
TIPOYPAHHOTIOTEL.

Na va tomoBetiiosTe To KIBWTIO

oo KAt oThpéng

1. ToroBetroTe To KA 0TAPIENG (BT)
oTo KIBWTIO, pe TIG 2 Bideg (C) (M4 x
0.7 x 16 = Tumog1)

2. Bahte ¢ Bideg oTig omég kat oifte

Na va tonoBetrioete TIg

pmatapisg (mepthappavovran

2 punarapieg AiBiov CR1220)

1. Byahte ) 6rjkn yia Tig pmatapieg
o Bpioketal PnAd oTo Se€i pépog
NG Miow MAeupdC Tou kiBwtiou

2. TonoBeroTe TIC pratapieg otn Bjkn

3. Mepdote ) OKN péoa 0N oxIopn

Na va oTEPEWOoETE TO KIBWTIO

og éva Toixo

1. TomoBeT{oTe TV MAdKa
ouvappohdynong (B2) otnv
EM@PAVELQ TTOU EMOUNEITE

. Me T BorBgta evog algadiod
BeBaiwBeite 6Tt To KIBWTIO BpiokeTat
o K&Betn Béon (D)

. BAATE TO ONUASI Twv OMAV yia Tig
Bideg oy empavera (E)

4. TpummoTe Kat TOMOBETHOTE TV
TAAKA GUVAPHOAOYNONG GTOV TOIXO
He Ti¢ 3 Bideg (Tvmog 137-M3.5 x
16mm-S)

. AQalpéoTe T BAor Tou KAEISI00
mélovtag to Kouum anocuvéecnq
mou BplGKETQl TAvw amé Tov Tivaka
TOoU ouv&uucuou

6. MNava urspzwusrs T0 KIBWTIO,

TIEPAOTE TO TMAVW TNV TIAAKA
ouvappoAdynong pe ¢opd and
navw TIpog Ta KATW

7.TonoBetiote Eava tn Bdon Tou
KAE18100 GTO KIBWTIO pHEXPL VA
QKOUOTEl éva XAPAKTNPIOTIKO
KAIK (To KIBWTIO TIpETEL val £XEl
TIPOYPAUHATICTEL UE TOV IPOCWITKG
oag ouvduacpo yia va loaydei n
Baon tou kAed100)

. MupioTe To POXAO Tou cuUVSUATHOU
Y10 va KAEISWOETE TO KIBWTIO Kt
£TTEITA KAEIOTE TO TIPOOTATEUTIKO
KAAUppa

~

w

w

©

Na va tonoBetioete 1o KAeSi

oag 1o 6aAapo KAeIS100

. Avoi€Te To oupSpEVO KEAUPA,
TIANKTPOAOYNOTE TO GUVEUACHO
0aG KAl TTECTE TO Koupri
amoouvSeong : n BAon Tou KAESIoU
amehevBepVETaL Ao To KIBWTIO
(mepdoTe To € oag KATW anoé To
KIBWTIO £TOL WOTE 0 BANAPOG VA punv
néoel Katw) (F)

. ApaipéoTe T Bida T Baong tou
KAE16100, TOTIOBETOTE TNV 01T
Tou KAEISI00 ag amévavTt and Ty
orm g Baong Kat BISWOTE yia va
otepewBei To KAeSi oag

. TpaPr&te To KAeISi mpog ta emdvw
Kal yupioTe To katd 90°: ot
B¢on autn, n Baon Sev epmodilel
NV E10aywyr Tou KAESI00 otV
mopta (G)

~

w

YnevOouion :

Kpatdte mavta To mpooTaTeUTIKO
KAAUHHA KAEIOTO WOTE Ot pmatapieg
va Slapkécouv 600 To Suvatov
TIEPIOGOTEPO.

Du vil trenge folgende utstyr:
blyant eller tusj, Phillips skrujern,
vaterpass, boremaskin og bor. For
enkelte overflater (murverk) anbefales
forankringsanordninger og hammer.
Polyetylenposen inneholder:

* 2 CR1220 litiumbatterier.

* 2 rundhodede, forsenkede
stjerneskruer (M4 x 0,7 x 16) for
monteringsfestet.

« 3 treskruer (137-M3.5 x 16MM-S)
for veggmontering.

Instruksjoner:

For & programmere

en ny tallkombinasjon

Den opprinnelige tallkombinasjonen
stér pg 0-0-0-0

. P4 baksiden, skyv resetarmen pa
null (A) oppover og sé til hoyre.
Armen er na sperret

. Sla din egen tallkombinasjon (ikke
glem & noter den)

. Lesne nullstillingsarmen ved &
trykke den nedover. N4 er din nye
tallkombinasjon programmert.

w N

For & montere safen
pa festefliken

1. Monter festefliken (B1) pa safen,
ved hjelp av de 2 skruene (C) (M4
x 0.7 x 16 — Type’
2. gettlskruene i hullene og stram
e til

For & sette inn batteriene
(2 CR1220 litiumbatteri levert)
1. Ta ut batterihylsteret som befinner
seg oppe til heyre pa baksiden
av safen
2. Sett batteriene i hylsteret
3. La hylsteret gli inn i &pningen

For & feste safen pa en vegg

. Sett monteringsplaten (B2)

pé veggen

Bruk et vaterpass for & sjekke at

safen er helt loddrett (D)

. Merk plasseringen av

skruehullene pa veggen (E)

. Bor hullene og sett
monteringsplaten pa veggen ved
hjelp av de 3 skruene (type 137-
M3.5 x 16mm-S).

. Fiern nekkelholderen ved & trykke
pé utlesningsknappen, som
befinner seg over nummerskiven

. For & feste safen lar du den gli pa
monteringsplaten ovenfra og ned

. Sett pa plass nokkelholderen igjen
i safens hoveddel helt til du herer
et Klikk (safen skal veere stilt pa din
tallkombinasjon for & kunne sette
nokkelholderen inn i den)

. Bland tallkombinasjonen for
4 lase safen, og lukk s& igjen
beskyttelsesdekselet

For & plassere nokkelen

i nokkelrommet

Apne glidedekselet, sla

tallkombinasjonen og trykk

pé utlesningsknappen:

Nokkelholderen frigjores fra

Isafen (sett handen under safen

for & unngé at nokkelholderen

faller ned) (F)

. Fjern skruen fra nokkelholderen,
plasser hullet pa nokkelen mot
hullet p& holderen og skru til for &
holde fast nokkelen

. Dra nokkelen oppover og drei
den 90°: | denne stillingen vil ikke
holderen hindre innferingen av
nokkelen i doren (G)

Husk:
Beskyttelsesdekselet skal vaere lukket
for & forlenge batterienes livstid.

o o F S

~

©

N

w

Du far brug for felgende: en blyant

eller en filtpen, en skruetraekker

‘med Phillips kaerv, et vaterpas, en

boremaskine og et bor. Til visse

overflader (i mursten) anbefales det at
bruge rawiplugs.

Polyaetylenposen indeholder:

* 2 CR1220 lithium batterier.

* 2 skruer af typen med cylindrisk,
hveelvet undersaenkhoved med
keerv (M4 x 0,7 x 16) til fastgorelse af
monteringen.

* 3 skruer til tree (137-M3.5 x
16MM-S) til installation pé vaeg.

Anvisninger:

For at programmere

en ny kode

Den opnnde/:ge kode er indstillet
0-0-

s
Do

. Skub héndtaget til nulstilling (A)
bagpa boksen opad og dernaest
til hojre. Handtaget bliver i
denne position

. Opret koden (glem ikke at

notere den)

Friger handtaget til nulstilling ved

at skubbe det nedad. Nu er den

nye kode programmeret

(NN

For at installere boksen

med fastgorelsesbgojle

1. Seet fastgoerelsesbojlen (B1)
pé boksen med de 2 skruer (C)
(M4 x 0.7 x 16 — Typel)

2. Seet skruerne ind i hullerne og
spaend dem fast

For at installere batterierne
(2 lithium batterier
CR1220, medfalger)
1. Tag batteriholderen ud, som

sidder bag pa boksen overst til hojre
2. Anbring batterierne i holderen.
3. Glid holderen ind i spalten

For at fastgore boksen pa

en vaeg

. Anbring monteringspladen (B2)

pa den valgte overflade

Brug et vaterpas for at kontrollere,

at boksen er i lodret position (D)

Afmaerk hvor hullerne til skruerne

skal sidde pa overfladen (E)

Bor hullerne og anbring

monteringspladen pa vaeggen

ved hjeelp af de 3 skruer (type
137-M3.5 x 16mm-S)

. Tag negleholderen ud ved at
trykke pa knappen, der sidder
ovenover koden

. Seet boksen fast ved at glide den
pé& monteringspladen ovenfra
og ned

. Seet nogleholderen ind i boksen

igen. Nar den er pé plads, heres

der et klik. (Boksen skal st pa
den rigtige kode for at man kan
seette negleholderen ind)

Forstyr koden for at spzerre

boksen og for dernaest beskyt-

telsen ned over koden

For at installere

noglen i neglerummet

. Luk skydelaget op, opret koden
og tryk pa knappen til udlesning:
Nogleholderen kommer fri
af boksen (fer handen ind
under boksen for at undgé at
nogleholderen falder ned) (F)

. Tag skruen ud af negleholderen,
anbring neglens hul ud for hullet
i holderen og saet skruen i for at
fastholde noglen

. Treek noglen opad og drej den
90°: | denne position forhindrer
holderen ikke, at man saetter
neglen i noglehullet (G)

Husk:
Hold beskyttelsen lukket for at
forlaenge batteriernes levetid.

Eal S

o o

~

- *

IS}

w



Mast : )

SELECT ACCESS’

5404EURD | Modell med handtag
Sankam:
Model z uchwytem
Fogantyuval felszerelt valtozat
Modelul cu toarta
Typ se zavésem
Mogens ¢ AyXKoi
Saph model
B T X B L —

Kassaskapet
Kassakaappi
Sejf
A pancélszekrény
Seiful
Sejf
Ceind
Kasa

&%

Skjut skyddsanordningen
Ty6énna suojapeitetta.
Nasunac ostone

Csusztassa el a boritolemezt.
Glisati capacul de protectie
Posunout ochranny otvor

3aKpoiiTe 3aumTHYI0 ——— =%
3acnomky

Koruma kapagint kaydirn
RENN—ERS { KEHET

Startknapp
Laukaisupainike
Przycisk zwolnienia
Kioldégomb

Buton de declansare
Spoustéci knoflik
KHONKa pas6noknpoBKi
Harekete gegirme
diigmesi

YY—2Ky >

©2007

Master Lock Company LLC
www.masterlock.com
Master Lock Europe

92200 Neuilly-sur-Seine
France

mle@master-lock.fr

UK & Ireland:
sales_uk@mlock.com

Marque déposée

XXXXX

Fixeringsstod, bakre vy
Asennuslaatta takaapéin
Prowadnica, widok z tylu
Akaszté, hatulrél nézve
Scoabi de fixare, vedere din spate

L i ipatka,

Montera monteringsplattan,
ateral vy
i .

Przymocowaé plytke
montazowa, widok z boku

Ardgzitslemez

Kpennenve, Bug czagn
Sabitleme ayag, arkadan gériiniis

IR, %3ME5REESS

Paristokotelo
Wktadka na
baterie

Elemtarto
Compartimen-
tul bateriei
Pouzdro na
baterie

Brok gna
ycTarosKu |
6Garapein 1]

Pil bolmesi
Wph— kv

(A)
Aterstaliningsspak
inolistallt lage
Nollausvipul
Dzwignia
zerowania
Nullazékar

Manets de
aducere lazero
Packa pro
vynulovani

Pbiuar c6poca
AaHHbIX Ha HOMb

Sifirlama kolu
EOKRSHDOL/N—

(B1)

Montera
fixeringsstodet
Kiinnitysjalustan
asennus

Zamocowacé
prowadnice

Az akaszto felszerelése

Montati scoaba
de fixare

Namontovat
upeviiovaci patku

YcranosuTe Kpennewie

Sabitlemek ayaginin
monte edilmesi

EBOHLEEFB
©) Surub
% Skruv Sroub
Ruuvi BuHT
Sruba Vida
Csavar

é Idalrél nézve
Montati placa de montare,
vedere laterala

Namontovat montazni
desku, boéni pohled
YeraHoBKa KpenexHoi
nnacTunbY, BIA C6OKY
Montaj plakasinin monte
edilmesi, yandan gériiniis

WMfHRELIFS. PSR AEESS

(B2) -
Montera
monteringsplattan

Asennuslaatan kiinnitys

Przymocowac
plytke montazowa

Arégzitélemez felszerelése
Montati placa de montare

Namontovat
montéazni desku

YcTaHosuTe
KpenexHylo nnacTuHy
Montaj plakasinin
monte edilmesi

BfttR%E £(F3

Placera i niva
Vaaitus
Wypoziomowaé
Vizszintesbe dllitas
Punetila nivel
Usazeni do vodorovné polohy
YcTaHoBKa o ypoBHIo
Seviye ayarlama

KEDES DEDDHD

(D)

Kontrollera att monteringsplattan
sitter vertikalt

Tarkista vesivaa‘alla, etta asennus-
laatta on pystysuorassa

Uzyé poziomnicy do sprawdzenia czy
plytka montazowa jest ustawiona
odpowiednio w pionie

Arogzitélemez fliggdleges helyzetének
biztositasa érdekében hasznaljon
vizszintezét.

Folositi un boloboc pentru a fi siguri c&
placa de montare este verticala
Pouijte vodovahu, abyste zajistili, 2e
montazni deska bude pfesné vertikalné
C nomoubio HBENMPa NpoBepbTe,

UTO KpenexHan NNaCcTHa yCTaHoBNeHa
CTPOro BEPTUKANBHO

Montaj plakasinin dikey olmasint
saglamak icin seviyeyi kullanin
KFHERES T, BAFHRSS
BECAS>TVIDERD HTI LS

Mirk ut laget Marcati pozitia

Paikanmerkintd  Poznatit polohu
Zaznaczyé miejsce Otmerka
montazu nonoxenns
Apozicié Pozisyonun

EDENEDIIS

Mérk ut placeringen av hal fér skruvar
pa ytan

Merkitse pintaan ruuvin reikien paikat
Zaznaczy¢ miejsce otworéw na éruby na
powierzchni mocowania

Jellje meg a feltileten a csavarokhoz
tartozo lyukak elhelyezkedését.

Marcati pe suprafata pozitia gdurilor
pentru suruburi

Poznacte si umisténi otvord sroubl

na povrchu

OTMeTbTe NONOXEHMe OTBEPCTUI AN
BUHTOB Ha NOBEPXHOCTU

Vidalarin delik yerlerinin yiizey tizerine
isaretlenmesi

BEXR@EIC

EANBIBH OEEDIFS

Avlagsna nyckelstsdet
Ota avaimen pidike ulos
Wyjaé podstawke na klucz

Akulestarté rész eltavolitasa

Scoateti suportul ch
Vytahnout drzak na kli&

VzBneuenme noacTaBkm Ans knioua

Anahtar desteginin gekilmesi
BAhZIIEHT

(F)
Placera handen under kassaskapet for att

undvika att facket ramlar ner

Pane kasi kaapin alle, jotta osa ei
putoaisi maahan.

Wsunaé reke pod sejf w celu zabezpieczenia
podstawki przed upadkiem na ziemie
Tegye a kezét a pancélszekrény als, nehogy a
kulcstarto fiok a foldre essen.

Puneti mana sub seif pentru a evita ciderea
pe podea a compartimentului

Podrzte pod sejfem ruku, abyste zabranili
pripadnému vypadnuti prihradky na zem
[MoacTaBbTe pyky, UTo6bI NOACTaBKA ANA
Knloua He ynana Ha non

Bolmenin yere diismemesi icin elinizi kasanin

altina koyun

SEOTFICFEAN, KysR
BEEEVELSICLTIEEN

Glominte att registrera din kod
Forvara den pé en saker plats
Muista merkité muistiin koodisi.
Silyté se turvallisessa paikassa
Nie wolno zapominac o zapisaniu swojego kodu.
(o powinien by przechowywany
bezpiecznym miejscu.

Ne felejtse el felimi a szamkombinciot.
Tarolja azt biztonsagos helyen,
Nl o8 v ot combinaya sleasa de dve
astrafl-o intr-un loc sigu
Nezapomeiite si poznamenat svou kombinaci
Uistte i na bezpetnem miste
He saGyabTe sanucars widp.
XpahwTe e,0 8 HaneXHOM MecTe.

Sifrenizi kaydetmeyi unutmayin.
Sifrenizi emin bir yere kaldirin

Du behéver féljande: en penna eller

en markeringspenna, en skruvmejsel

Philips, ett vattenpass, en borrmaskin

och en borr. Fér vissa ytor (inom

byggnation) rekommenderas

férankringsanordningar och

hammare.

Plastpasen innehaller:

2 litiumbatterier CR1220.

* 2 skruvar med cylinderformat runt
huvud (M4 x 0,7 x 16) fér montering.

« 3 tréskruvar (137-M3.5 x 16MM-S)
for végginstallation.

Instruktioner:

For att programmera

en ny kod

Den ursprungliga koden

&r0-0-0-0

. Pa baksidan fér du
aterstaliningsspaken till laget
noll (A) uppat, sedan till hoger.
Spaken ar nu blockerad

. Ange din egen kod (glém inte att
registrera den)

. For aterstallningsspaken till noll
genom att trycka den nedét. Din
nya kod har nu programmerats

w N

Installation av kassaskap
med fixeringsstod
1. Montera fixeringsstédet
(B1) vid skapet med hjalp
av 2 skruvar (C) (M4 x 0.7
x 16 —typ1)
2. Placera skruvarna i halen och
dra &t dem

Installation av batterier

(2 lithiumbatterier

CR1220 medfdljer)

1. Tag ut batterikassetten som sitter
hogst upp till héger i skapets
bakre del

2. Placera batterierna i kassetten

3. Skjut in kassetten i springan

Fixering av k kapet Tarvitset Ki kaapin kiinnitys
pa en vagg vilineet: lyijy- tai huopakynd, Phillips- seindin
1. Placera monteringsplattan (B2) kantainen ruuvitaltta, vesivaaka, 1. Aseta asennuslaatta (B2) valittua

pa vald yta

Kontrollera att skapet

placerats i vertikalt lage (D)

Mark ut placeringen av hal for

skruvar pa ytan (E)

. Borra hal och montera

monteringsplattan pa vaggen

med hjalp av 3 skruvar

(typ 137-M3.5 x 16mm-8)

Avlagsna nyckelstédet genom att

trycka pé startknappen som sitter

ovanfor kodskivan

. For att montera skapet, for du
monteringsplattan uppifran
och ner

. Infoga nyckelstodet i kassaskapet
till dess att du hor ett klic
(Kassaskapet skall vara last med
din kod for att nyckelstodet ska
kunna infogas)

. Blanda koden for att lasa
kassasképet och stang darefter
skyddsanordningen

I

w

IS

o

o

~

®

For installation av

nyckeln i nyckelfacket

1. Oppna skjutlocket, ange koden
och tryck pé startknappen.
Ange koden och tryck dérefter
pa startknapg:en nyckelstodet
avlagsnas fran sképet (placera
handen pé skapet fér att undvika
att skapet ramlar ner) (F)

. Avlagsna skruven till
nyckelstédet, placera halet
pa din nyckel vid stodets
hal och skruva fér att halla
fast nyckeln

. Dra nyckeln uppéat och I&t den
luta i 90° : i det har laget kan
nyckeln med l&tthet infogas i
luckan (G)

Paminnelse:
Hall skyddsanordningen stangd for
att férlanga batterilivslangden.

N

w

porakone ja teré siihen. Erélle

(muuratuille) pinnoille suositellaan

ripustusankkuria ja vasaraa.

Polyetyleenipussissa on:

* 2 Jitiumparistoa CR 1220.

* 2 lierickantaista ruuvia ristikuvulla
Jja syvennettyné (M4 x 0,7 x 16)
alustan kiinnitykseen.

« 3 puuruuvia (137-M3,5 x 16 mm-S)
seinakiinnitykseen

Ohjeet:

Uuden koodin ohjelmointi

Alkukoodin asetus on 0-0-0-0

. Ty6nné takasivulla olevaa nol-
lausvipua (A) yléspain ja sitten
oikealle. Vipu lukkiutuu

. Syota oma koodisi (muista
rekisteroida se)

. Vapauta nollausvipu
painamalla sité alaspain.
Uusi koodisi on ohjelmoitu

w N

Kiinnitysjalustalla varustetun

kassakaapin itys

1. Kiinnit& kiinnitysjalusta (B1)
kaappiin kahdella ruuvilla (C)
(M4 x 0.7 x 16 — Tyyppi1)

2. Aseta ruuvit reikiinsa ja kirista ne

Aseta paristot (2 toimitettua

litium CR1220 paristoa)

1. Ota ulos kaapin takana oikealla
ylh&alla oleva paristolokero

2. Aseta paristot lokeroon

3. Tyénna kotelo rakoon

pintaa vasten
. Tarkista vesivaa'alla, ettd kaappi
on pystysuorassa (D)
Merkitse plntaan poraﬁawen
ruuvinreikien paikat (E)
Poraa reiat ja aseta asennuslaatta
seindan kolmella ruuvilla (tyyppi
137-M3.5 x 16mm-S)
Poista avaimen pidike painamalla
koodikiekon ylapuolella olevaa
laukaisupainiketta
. Kiinnité kaappi painamalla sita
asennuslaatalla alaspéin
. Palauta avaimen pidike kaapin
runkoon kunnes kuuluu naksaus.
(Kaapin on oltava saadett

RN

o

~N o

Do montazu sa potrzebne
nastepujace narzedzia:
oféwek lub marker, wkretak krzyzowy Philips,
poziomica, wiertarka i wiertlo. Do niektorych
jest uzycie elementéw mocujqcych powierzchni
(sciany murowane) konieczne oraz miotka.

w i znajduja sie:
-2 baterie litowe CR1220.

- 25ruby zibem ty
krzyzowym (M4x0,7x 16) do mocowania
montazowego.

- 3wkrety do drewna (137-M3.5x 16MM-S) do
zamocowania nascianie.

Instrukcje :

Programowanie nowej

kombinadji cyfr

koodillesi avaimen pidikkeen
asetusta varten)

. Sekoita koodi, jolloin kaappi
lukkiutuu, ja sulje suojapeite

©

Avaimen sijoittaminen

paikkaansa

1. Avaa liukuluukku,
nappaile koodisi ja paina
kaynnistyspainiketta:

Avaimen pidike ulos kaapista
(aseta kasi kaapin alle, jotta
pidike ei putoaisi maahan) (F)

. Ota avaimen pidikkeen ruuvi ulos,
aseta avaimesi reika pidikkeelld
olevaa reikéa vasten ja ruuvaa
niin, ett4 avain pysyy

N}

Ustawionym fabrycznie kodem
blokady jest 0-0-0-0

1. Z tytu sejfu popchna¢ dzwignie
zerowania (A) do gory, a
nastepnie w prawo. DZwignia jest
teraz zablokowana.

2. Ustawic¢ wtasna kombinacje cyfr
(nie wolno zapomniec o
zapisaniu kodu).

3.Zwolni¢ dZzwignig zerowania
przesuwajac jg do dotu. Nowa
kombinacja cyfrzostata
Zzaprogramowana.

w

. Veda avainta ylospain ja kaanna
sitd 90° : tassa asennossa pidike
sallii avaimen tyontamisen
oveen (G)

Huomautus:
a japeite suljettuna paristojen
pidentamiseksi.

sejfu

na prowadnicy

1. Przymocowac prowadnice (B1)
do sejfu za pomoca 2 $rub (C)
(M4x0.7x16-Typ1).

2. Umiescic sruby w otworach
i przykrecic¢

Umieszczanie baterii

(2 baterie litowe CR1220

w zalaczeniu)

1. Wyjac¢ wktadke na baterie
znajdujaca sie na gorze z prawej
strony spodniej czesci sejfu.

2.Umiesci¢ baterie wsrodku wktadki

3.Wsuna¢ wktadke do otworu.

Mocowanie sejfu do sciany

1. Umiescic ptytke montazowg
(B2) na wybranej powierzchni.

2.Uzy¢ poziomnicy do sprawdzenia
czy sejf jest ustawiony
odpowiednio w pionie (D).

3.0znaczy¢ na powierzchni
mocowania miejsce otworéw
nasruby (E).

4.Wywierci¢ otwory i przymocowac
plytke montazowa do sciany przy
uzyciu 3 $rub (typ 137-M3.5
X 16mm-S).

5.Wyjac podstawke na klucz
naciskajac na przycisk
odblokowania znajdujacy
sie nad klawiatura.

6.W celu zamocowania sejfu
nasuna¢ go na ptytke montazowg
zgoryna dot.

7.Umiesci¢ z powrotem podstawke
na klucz w obudowie sejfu
wsuwajac ja do chwili ustyszenia
dzwieku zapadki (Sejf musi by¢
ustawiony z wtasnym kodem,
aby moc wiozy¢ do niego
podstawke na klucz).

8.Wprowadzi¢ kod w celu

zablokowania drzwiczek,
anastepnie zamkna¢ pokrywe.

Umieszczenie kluczaw
przegrodzie na klucze
1.Otworzy¢ przesuwng pokrywe,
wprowadzi¢ kombinacje cyfr
inacisna¢ przycisk zwolnienia:
podstawka na klucz zostaje
odfaczona od sejfu (wsunac reke
pod sejf, by zabezpieczy¢
podstawke na klucz przed
upadkiem na ziemie) (F).
2.Wyjac srube z podstawki na
klucz, dopasowac otwor
klucza z otworem podstawki
iprzykreci¢ srube w celu
zamocowania klucza.

3. Pociggna¢ klucz do géry i obréci¢
go 090°: w tym potozeniu
podstawka nie bedzie
przeszkadzac przy wkfadaniu
klucza do zamka drzwi (G).

Uwaga:

osfona powinna by¢ zamknietaw
celu przedtuzenia okresu
uzytkowania baterii.

Akbvetkezdkre lesz sziiksége: egy ceruza
vagyegy tartdsfilc, egy Phillips-feji csavarhuzo,
eqgy vizszintezs, ey firé és egy furdfej.
Egyes feliiletek (falak) esetén javasoljuk

P

Amiianyag zacské a
kbvetkezdket tartalmazza:
+2CR1220 tipusu litiumos elem.

« 2 kereszt-és siilyesztett fejii csavar
(M4x0,7x 16) akeret régzitéséhez.

«3facsavar (137-M3.5x 16MM-S) a
falra valé felszereléshez.

Hasznalata

Uj szamkombinacié

beallitasahoz

Aszdmkombindcié gydrilag

0-0-0-0-ravan dllitva.

1. A hatoldalon tolja a nullazokart
(A) felfelé, majd jobbra. A kar
abban a helyzetben marad.

2. AIIl’tsa beaz On sajat

el felirni).

3. Lefelé nyomva engedje kia
nullazdkart. Az tj kombinacid
beprogramozasra keriilt.

Az akasztds pancélszekrény
felszereléséhez
1. Szerelje fel az akasztot (B1) a
pancélszekrényrea 2 (M4 x
0.7 x 16 - 1-es tipusu) csavar
(C) segitségével.
2.Tegye a csavarokat a lyukakba
és szoritsa meg azokat.

Az elemek behelyezéséhez

(2 CR1220 tipus litium

elemet mellékeliink)

1.Vegye ki a pancélszekrény
hétoldalanak jobb felsé részén
taldlhaté elemtartot.

2. Helyezze az elemeket a tartéba.

3.Cslsztassa vissza a tartot
ahelyére.

A pancélszekrény falra

valé felszereléséhez

1. Helyezze el a régzitSlemezt (B2)
akivalasztott fellleten.

2.Hasznéljon egy vizszintezét a
pancélszekrény fliggoleges
helyzetének (D) ellen6rzéséhez.

3.Jeldlje meg afellileten a
csavarokhoz tartozo lyukak
elhelyezkedését (E).

4. Furja ki alyukakat és szerelje
fela rogzitélemeztafalraa 3
(137-M3.5 x 16mm-S tipusti)
csavar segitségével.

5.Vegye le akulcstartéta
szamkombinacios billentytik
alatt talalhato kioldogomb
segitségével.

6. A pancélszekrény rogzitéséhez
csUisztassa azt a régzitélemezre
feltilr6l lefelé.

7.Tegye vissza a kulcstartota
pancélszekrénybe, ekkor egy
kattanast kell hallania (a
pancélszekrényen a helyes
nyitokombinacionak kell
szerepelnie a kulcstarto
behelyezéséhez).

8. A pancélszekrény bezérasahoz
éllitsa a szamokat véletlenszer(
helyzetbe, majd zérjale a
szamkombinaciot rejté lemezt.

Akulcs a kulcstartéban

valo elhelyezéséhez

1. Nyissa fel a cstisz6 fedelet, dllitsa
be a szamkombindciét, majd
nyomja meg a kioldégombot.
Allitsa be a szamkombinaciét,
majd nyomja meg a
kioldégombot: a kulcstarté rész
eléreugrik a pancélszekrénybdl
(tegye a kezét a pancélszekrény
ala, nehogy a kulcstarto fiok a
foldre essen). (F)

N

. Vegye ki a kulcstarto rész
csavarjat, helyezze azOn
kulcsénak lyukat a tart6 lyukéara
és tekerje bea csavart a kulcs
régzitéséhez.

Huizza a kulcsot felfelé és fordits:
el 90°-kal : ebben a pozicidban a
tarté nem akadalyozza a kulcs
behelyezését az ajtoba (G).

w

Figyelmeztetés:

azelemek élettartamdnak nvelése
érdekében tartsa aboritlemezt zdrva

Aveti nevoie de urmatoarele: un creion
sauun marker, o surubelnita cu capin cruce,
oniveld, 0 masind de géurit siun burghiv.
Pentru anumite suprafete (zidirie) sunt

Sacul de polietilena contine:

2 baterii cu litiu CR1220

«2suruburi cu cap cilindric bombat i retras, in cruce,
(M4x0,7x 16) pentru fixarea montajului.

«3holsuruburi (137-M3.5x 16MM-S) pentru
instalareape perete.

Instructiuni

Pentru a programa

o combinatie noua

Combinatia initiald este fixatd

la 0-0-0-0

1.1n spate apasati pe maneta de
aducere la zero (A) sprein sus
apoi spre dreapta. Maneta
raméne blocata

2. Formati propria dvs. combinatie
(nu uitati s-o notati)

3. Eliberati maneta de aducere la
zero prin impingerea eiin jos.
Noua dvs. combinatie este
programata.

Pentru a instala seiful pe

scoaba de fixare

1. Dispuneti scoaba de fixare (B1)
pe seif, cu ajutorul celor 2
suruburi (C) (M4x0.7x16-Tip 1)

2.Puneti suruburile in gauri si
apoi strangeti-le.

Pentru a monta bateriile

(2 baterii cu litiu CR1220

inclusein livrare)

1.Scoateti compartimentul pentru
baterii care se afld in partea de
sus dreapta in spatele seifului

2.Puneti bateriile in compartiment
3.Glisati compartimentul in fanta.

Pentru afixa seiful

pe un perete

1.Puneti placa de montare (B2)
pe suprafata aleasa

2.Folositi un boloboc pentru a
verifica dacd seiful este in pozitie
verticala (D)

3. Marcati pe suprafata (E) pozitia
orificiilor pentru suruburi

4. Executati gaurile si plasati placa
de montare pe perete cu ajutorul
a 3 suruburi (tip 137-M3.5x
16mm-S).

5.Indepértati suportul cheii
apasand pe butonul de
declansare aflat deasupra
cadranului combinatiei

6. Pentru afixa seiful, glisati-l pe
placa de montare de sus in jos

7.Punetilaloc suportul cheiiin
corpul seifului pana cand se aude
un declic (Seiful trebuie sa fie
reglat pe combinatia dvs. pentru
aintroduce in el suportul
de cheie)

8. Amestecati cifrele combinatiei
pentru a zavori seiful, apoi
inchidetj capacul de protectie.

Pentru ainstala cheia dvs.

in compartimentul cheii

1. Deschideti capacul culisant,
formati combinatia dvs. apoi
apasati pe butonul de declansare:
suportul cheii se desprinde din

seif (punetimana sub seif pentru
aevita ca suportul cheii sa cada
pe podea) (F)

2. Scoateti surubul suportului cheii,
pozitionati orificiul cheii dvs. in
fata orificiului suportului si
insurubati pentru a pastra
cheia dvs.

3.Trageti cheia in sus si rotiti-o cu
90°:in aceasta pozitie, suportul
nuva impiedica introducerea
cheiiin usa (G).

Deretinut:

pdstrati capacul de protectie inchis
pentruaprelungi durata de viatd
abateriilor.

Budete potiebovat nasledujici: tuzku nebo
fixu, sroubovdk s hlavou Phillips, vodovdhu,
vrtacku avrtdk. Unékterych povrchi (uzdiva)
se doporucuje kotevni zafizenia kladivo.
Polyetylenovy saéek obsahuje:
«2lithiové baterie CR1220.

h

“ybranoudo ke (ax0,7x 16) kupevnéni
pripravku.

«3rouby do dreva (137-M3.5 x 16MM-S) k
instalacina zed:

Instrukce

K programovani

nové kombinace

Pocdtecni kombinace je nastavena

na0-0-0-0

1.Na zadni strané zatlacte packu
na vynulovani (A) smérem
nahoru, poté doprava. Packa
zlistane zablokovana.

2.Vytukejte svou vlastni kombinaci
(nezapomerite si ji poznamenat)

3. Uvolnéte packu na vynulovani
tim, Ze ji zatlacite dol(i. Vase nova
kombinace je naprogramovana.

Instalace kuftiku na

upeviovaci patku

1. Instalujte upeviovaci patku (B1)
na kuffik, pomoci 2 $roub (C)
(M4x0.7x16-Typ 1)

2. Umistéte $rouby do otvor(,
potom je utdhnéte.

Instalace baterii (2 lithiové
baterie CR1220 v dodavce)
1.Vyjméte pouzdro na baterie,
které se nachézi nahore vpravo
na zadni strané kuffiku
2.Umistéte baterie do pouzdra
3.Vsurite pouzdro do mezery.

Upevnéni sejfu nazed'

1. Umistéte montazni desticku (B2)
nazvoleny povrch

2. Poutzijte vodovéhu, abyste si
ovéfili, ze sejf je presné ve
vertikalni poloze (D)

3.Poznacte si umisténi otvordi na
Srouby na dany povrch (E)

4.Vyvrtejte otvory a umistéte
montazni desku na zed' pomoci 3

Sroub (typ 137-M3.5x 16mm-S).

5.Odstraiite drzak na kli¢
stisknutim spoustéciho knofliku
umisténého nad ciselnikem na
vkladani kombinaci

6. K upevnénisejfu jej nechte sjet
po montéazni desti¢ce smérem
shora dolt

7.Nahradte drzak na kli¢ do téla
sejfu, dokud neuslysite
zacvaknuti (na sejfu musi byt
nastavena vase kombinace,
abyste tam vlozili drzak na kli¢)

8.Zruste kombinaci, abyste sejf
zablokovali, potom zaviete
ochranny otvor.

Instalace klice do

oddilunaklice

1. Oteviete posuvné viko, navolte
svou kombinaci, potom stisknéte
spoustéci knoflik. Navolte
kombinaci a stisknéte spoustéci
knof rzak na kli¢ se vysune
ze sejfu (pod sejf dejte ruku, aby
néhodou piihradka nespadla
nazem) (F)

2.Vytahnéte sroub drzéku na kli¢,
umistéte otvor na kli¢ naproti
otvoru drzaku a zasroubujte,
k zajisténi klice

3.Vytahnéte kli¢ smérem nahoru a
pootocte jej o 90°: v této poloze
nebude drzak bréanit vsunuti
kli¢e do dvitek (G).

Pripomenuti:
nechte ochranny otvor zavieny,
abyste prodlouzili Zivotnost baterii.

Bam noHapo6aTes: KapaHaaw
nnv mapkep,

Kpecmoo6pazkas omeepma, Husenup,
Open uGyp. [ KpenyieHus Ha HeKOMOPbIX

U KameHHOU Knadke) pexomeHdyemcs

uc

MonusTuneHoBbIN NaKeT copepMmmT:

- 2numuessie 6amapeu CR1220.

-2munossix surma c nonycepuseckoti
YunuHdpuHecKot 207108KoLI ¢
KkpecmooGpaskeim wnuyenm (M4 x0,7x 16)
A kpennerus npu MOHMaxNe.

-3 6unma dns depesa (137-M3.5x 16MM-S)
ansycmariosku Ha cmerie.

MPABUJIA NOJIb30OBAHUA

MNporpammmnposanmne

HoBoro wndpa

UcxodHas kombuHayus: 0-0-0-0

1. MepeBepwTe PaCMONOXEHHBIV C3au
pbiuar cbpoca AaHHbIX (A) BBEPX, a
3aTem BNPaBo Tak, YTo6bI
3a6n0oKMpOBaTb ero.

2. HabepuTe Bawy Kom61MHaumio uudp
(He 3abyjbTe 3aperncTpupoBaTbLIMGP,

3. PasbrokupyiiTe pbivar
CBPOCa AaHHBIX, MOTAHYB €ro BHU3.
HoBbii windp 3anporpammmposaH.

Vi ceiidaBKp

1.YcraHoBuTe KpenneHue (B1) Ha ceind
cnomoubio AByx BHTOB (C)
(M4x0.7x16-Tun 1)

2.BcTaBbTe BUHTbI B OTBEPCTYA 1
3aTAHNTE UX.

YcraHoBKa 6aTapeli (B nocTaBKy
BXOAAT 2 NNTHNeBble GaTapeu
CR1220)

1. locTaHbTe 610K ANA YCTaHOBKMN
6aTapeii, KOTOPbIN HAXOAWTCH BBEPXY
cnpaBa C 3a[jHel CTOPOHbI celida.

2.YcTaHoBwTe 6aTapeu B 610K,

3.BcTaBbTe 610K B NPeyCMOTPEHHbI
A Hero nas.

KpenneHnne ceiida Ha cTeHe
1. MomecTuTe KpenexHyio nnatuHy (B2)
B HY’KHOM MecTe.

2.MpoBsepbTe c nomoLbio

Sunlara ihtiyaciniz olacaktir: bir kalem
veya bir fosforlu kalem, bir Philips kafali
tornavida, bir diizes, bir matkap ve bir burgu.

yTO Ceiid GyaeT ycTaHOBNEH CTPOro
BepTMKanbHo (D)

Cpenaiite Ha NOBEPXHOCTM OTMETKM
ns BUHTOB (E)

w

4.Tpocsepnute OTBEPCTUAN YCTaHOBUTE
KpenexHyio NNacTuHy Ha cTeHe
CNOMOLLbIO TPEX BUHTOB (TVIrIa
137-M3.5x 16 MM-S).

5. HaxmuTe Ha KHOMKY, pacronoxeHHyio
noa I.I.IVId)pOBaI'IbeIM Konecom,
4TOGbI CHATD NOACTaBKY ANA K/to4a.

. YTo6bl 3aKpenuTh ceild, BCTaBbTe ero
B KpEneXHyo NNacTuHy B
HanpaeneHnn CBepxy BHU3.

7.YcTaHoBMTE MOACTABKY ANA KMioya B

celid TaK, uToObI pa3fanca Wenyok
(nepep ycTaHOBKO NOACTaBKM ANA
KAloua crieflyet 3anporpaMmmnposaTtb
wndp).

8.4706b1 3aKpbITh WP, ycTaHOBUTE

MPOV3BObHYI0 KOMOMHALIO LMP,
asarem RHKPO;ﬂ'e 3aLLYNTHYIO 3aCIOHKY

o

YcTaHOBKa Kiiova B nas
1.CaBUHbTE KpbiLLKY, HabepuTe wndp n
HaXMuTE Ha KHOTKY. lMocrie 3Toro
Bbl MOXeTe BblHyTb U3 ceida
OACTaBKY 1A Kiioya (NofiCTaBbTe
PyKy, UTOGbI NOfCTaBKa He ynana
Ha non) (F)

2.OTBUHTWTE BUHT NOACTaBKN ANA
KIlioya, YCTaHOBITE KTHoY Tak, YTOGbI
0TBEPCTME COBMAsO C OTBEPCTUEM B
NOJCTABKe 1 3aBIUHTVTE BUHT,

UTOGbI 3aKPeMNNTh KITIoY.

ToTAHITE K/Tlou BBEPX 1 MOBEPHUTE
ero Ha 90°: B Takom nonoxeHum
MO/ICTaBKa He MeLIaeT BCTaBUTb KoY
B 3aMOUHYI0 CKBaXMHY (G).

w

BHumaHue!

4mo6bl npodaume cpok 200HOCMU
6amapedi, cnedume, Ymobbl
3AUUMHAA 3ACTTOHKA GbINIA 3KPLIMA.

Baziyiizeyler icin (duvarcilikta) sabitleme
ive bir ceki il

Polietilen torbanin igerigi:

- 2adet CR1220 lityum pil

-2 i i ve

0,7x16)

~3adet (137-M3.5 x 16MM-S) ahsap vidasi
(duvara tespit etmek icin).

Talimatlar

Yeni bir sifre

programlamakigin

Bagslangig sifresi 0-0-0-0

olarak diizenlenmistir.

1. Arkada, sifirlama kolunu (A) yukart
dogru ve sonra saga dogru itin.
Kol bloke olur

2.Kendi sifrenizi girin
(kaydetmeyi unutmayin)

3.Asagidogru iterek sifirlama
kolunu birakin. Yeni sifreniz
programlanmustir.

Kasayi sabitleme ayagi

iizerine yerlestirmek icin

1. Sabitleme ayagini (B1), 2 vida (C)
(M4x0.7x 16 -Tip1) yardimi ile
kasaya yerlestirin.

2.Vidalari deliklere yerlestirin
ve sikistirin.

Pilleri takmak icin (temin

edilen lityum CR1220 2 pil)

1.Kasanin arkasinda sagda yukarida
bulunan pil bélmesini ¢ikarin

2. Pilleri bélmeye yerlestirin

3.BdImeyi yerine kaydirin.

Kasayi bir duvara

sabitlemek icin

1. Montaj plakasini (B2) istenilen
ylzeye yerlestirin

2.Kasanin tam dikey pozisyonda
olmasini kontrol etmek icin bir
seviye kullanin (D)

3.Ylzey tzerine vida deliklerinin
yeriniisaretleyin (E)

4. Delikleri delin ve montaj plakasini
3vida (tip 137-M3.5 x 16mm-S)
yardimiile duvara yerlestirin.

5. Sifre kadrani tizerinde yer alan
harekete gecirme diigmesi Gizerine
basarak anahtar destegini cikarin

6. Kasay sabitlemek icin, montaj
plakas tizerinde yukaridan
asagiya dogru kaydirn

7. Anahtar destegini klik sesi duyana
kadar kasa govdesi igine yerlestirin
(Anahtar destegini takmak icin
kasanin sizin sifrenize ayarlanmig
olmasi gerekmektedir)

8.Kasayi kilitlemek icin sifreyi
kanistirin ve koruma kapagini
kapatin.

ROGOPYETY : HFHZT—H—,
TIRRSAN=, kFH KU

RULOER. REOFEHICL > TIRERE),
EXEWONT IFERBLEEIHOL
VTlL&S.
RUIFVIORICRUTOSDHBA>TOET ©
« UF 9 Aith CR1220 2%
EFBEDHDTFRAEIA FADAFRRY

* BREAOAKR 22 (137-M3.5 x 16MM-S).

CERAE

S BHOBRERFINEBICIL

RENN—EBLTLE .

#FLLI-FESOTOYS5LDHS

BHIOI— KI30-0-00B>TOHET,

1. BMICH B L /A—EE0A) OBFICH
bt . LOosEENLS HICHRICIHLE
FUNA—FT OV SNEEECBYET.

2.BELENI— RESERLET
(BRTBDEFNHENT LX) o

3 BELA—ETORICIMLENS PS80
ERHLLI-FFESHTOSSAEHh
E397:<8

BHREFE->TEHERET S5

1. 2 V2KC) 2 ES> T, BRBDLBNESR
BICDFET (MAx0.7x16- 24 71),

2. XVERCERL. *UEHHET,

BhOANT

(B0 Y F9 ABihCR1220%52%)

SBROGLICHZEbHA— MY

vIPERUYHLET.

1. SWEAIO_EEERICH 2Eithh—
by ZERYELET.

2. BithEN—NU Y ANES,

B A—bUyZERA) Y MTANETS,

BIIEHERETIAE

1 BRfREBERELVRAECEEET,

2 KFHEFES T, SMHRECRESN
TWBHhEEIDHET (D)

3. RAICKRIADENEDFETE).
4. NEBMIF. 3RDRI(H 4T 137-M3.5x
16mm-S)& > THT iR EREBLET.
5. - KEBSAVLDOTICHEHY U—R
REEMLT, BANERYSILET.

6. &EEETT BICE. SEEMMRD L
TEDPSTICTREHE TS,

T.HRANE, AF v LEENTIETRER
BICANGBELTE 21\ (@EO1—
FESEZRABELTHS. RANERBAL
TLEELY

8. 1—RESZEELESICLTHLOREE
Bo. RENN—EDRETI LS,

RERK YV 2AORICANS ik

1L R54 RANX—%RIF, 2—RESEH
LET. ELTUU-KS U 2HLE
TRANDSEOSENE T@ANDIE
BRVEICFETFILHTTSEZ)EF.

2HMANEXRATWABRIERMUSL, 8
CHBZNERANADEBEICEDEET.

ET DD IERMDET,

3. ﬁélﬂ)ﬁl.ﬁl’é QOEREZEHET .

2arTh, RERIC

A*LZ: EMTEET @)




